## Gemeinde Haßloch Pressemitteilung



Pressestelle, Ansprechpartner: Marcel Roßmann, Rathausplatz 1, 67454 Haßloch

## Lidia Jacob ist neue Leiterin der Kita "Haselmäuse"

Haßloch, den 29.08.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

Lidia Jacob hat zum 01. August 2023 die Leitung der kommunalen Kindertagesstätte "Haselmäuse" übernommen und komplettiert damit das Leitungsteam der Kita am Pfalzplatz. Als Stellvertreterin steht ihr Ulrike Buchal zur Seite, die bereits seit März dieses Jahres Teil der Einrichtung ist. Lidia Jacob hat die letzten Jahre in Berlin gelebt und dort über 10 Jahre eine Kindertagesstätte in evangelischer Trägerschaft geleitet. Mit dem Umzug nach Haßloch möchte sie ihre hier lebenden Eltern unterstützen. Daher kam die Suche nach einer neuen Kita-Leitung für die "Haselmäuse" wie gerufen. Lidia Jacob freut sich auf ihre neue Aufgabe und konnte die regulären Schließtage während der ersten beiden Augustwochen nutzen, um sich organisatorisch einzuarbeiten.

Lidia Jacob ist staatlich anerkannte Erzieherin und hat eine Weiterbildung zur Sozialfachwirtin absolviert. Sie übt ihren Beruf mit großer Freude aus und legt nach eigener Aussage Wert auf eine gute Zusammenarbeit mit Träger, Eltern, Mitarbeitenden und den Kindern. Auf diese Weise lasse sich viel für eine Einrichtung erreichen.

In der Kita "Haselmäuse" werden derzeit 63 Kinder in drei Gruppen betreut. "Es freut mich, dass die Kinder die Räumlichkeiten der Kita wieder uneingeschränkt zum Spielen und Toben nutzen können", so die neue Einrichtungsleitung. Im Juni hatte ein Wasserschaden zu einem vorübergehenden Ausfall zweier Gruppenräume geführt. Die durch den Wasseraustritt entstandenen Schäden konnten aber in den zurückliegenden Wochen behoben werden, sodass es aktuell keine baulichen Einschränkungen im Kita-Alltag gibt. Für ihr neues Aufgabenfeld und den damit verbundenen Herausforderungen wünscht ihr Bürgermeister Tobias Meyer alles Gute und freut sich als zuständiger Dezernent für den Bereich der Kindertagesstätten auf eine gute Zusammenarbeit.

Über eine Bekanntmachung in Ihrem Medium würden wir uns freuen.

Tel.: 06324 / 935-377

Internet: www.hassloch.de

Telefax: 06324 / 935-300

e-Mail: presse@hassloch.de

Mit den besten Grüßen

Marcel Roßmann Pressestelle Haßloch Tel.: 06324-935 377